最新幼儿园爱国卫生活动方案小班(大
全8篇)

方案在解决问题、实现目标、提高组织协调性和执行力以及
提高决策的科学性和可行性等方面都发挥着重要的作用。方
案的制定需要考虑各种因素，包括资源的利用、时间的安排
以及风险的评估等，以确保问题能够得到有效解决。以下就
是小编给大家讲解介绍的相关方案了，希望能够帮助到大家。

幼儿园爱国卫生活动方案小班篇一

今年四月是第xx个爱国卫生月，为进一步巩固创卫成果，深
进一步改善我园环境卫生面貌和提升我园卫生档次，根据学
区爱卫办《关于开展第xx个爱国卫生月活动的通知》文件精
神和要求，现将开展第xx个爱国卫生月活动提出以下意见：

一、活动主题和工作目标

今年爱国卫生活动月的主题是“远离蚊蝇鼠蟑，你我同享健
康”。以“最清洁”为目标，全面开展以环境综合整治为重
点的爱国卫生活动，通过卫生月活动使我园的环境卫生面貌
有明显的改善，推动我园的爱国卫生工作上一个新的台阶。

二、活动时间：

4月1日—4月30日

三、主要内容

1、做好宣传工作

充分利用黑板报、校园网络、宣传标语以及印发宣传资料等
形式，宣传爱国卫生知识，提高师生的卫生意识，教育幼儿

保持幼儿园的整洁。

2、开展清扫活动

广泛地开展一次以综合整治环境卫生为重点的活动，要开展
室内杂物的清理和周围环境的清扫工作，拔除绿化带的杂草，
清除楼道、棚顶、楼道及绿化带的生活垃圾。

3、开展除四害活动

春季是“四害”孳生繁殖季节，也是除“四害”的有利时机，
要根据卫生部门的要求，在加强环境整治的基础上，抓好以
春季灭鼠活动为重点的除“四害”工作，同时开展灭蝇、灭
蟑活动。

4、做好我园的食品卫生工作

随着气温的逐步回升，食物中毒事故的概率也会不断的提高，
所以务必要把好六个关：一是把好食堂安全保卫关，严防投
毒事件的发生；二是把好食品采购关，不采购腐败变质食品
和蔬菜；三是把好餐具、盛具的消毒关，认真按相关要求做
好消毒工作；四是把好蔬菜检测关，严格做好蔬菜农药残留
物检测工作；五是把好菜肴留样关，严格按照留样标准留样；
六是把好冷荤卤味制作关，严格执行不制作冷荤卤味凉拌菜
的规定，以确保幼儿的饮食卫生与安全。

幼儿园爱国卫生活动方案小班篇二

今年四月是第xx个爱国卫生月，为进一步提高我园师生的卫
生意识，倡导广大师生树立良好的卫生习惯，根据泽普县教
科局下发的《关于开展第xx个“爱国卫生月”活动的通
知》(泽教字[2015]35号)文件有关要求，现将开展第xx个爱
国卫生月活动制定以下方案：

一、活动主题和工作目标

今年爱国卫生活动月的主题是“全民参与爱国卫生，共建共
享健康中国”。通过卫生月活动使我园的环境卫生面貌有明
显的改善，推动我园的爱国卫生工作上一个新的台阶。

二、主要内容

1、做好宣传工作

充分利用园内的环境创设、校园网络、国旗下讲话等形式，
宣传爱国卫生知识，提高师生的卫生意识，教育幼儿保持幼
儿园的整洁。

2、开展清扫活动

广泛地开展一次以综合整治环境卫生为重点的活动，要开展
室内杂物的清理和周围环境的清扫工作，擦洗大型玩具、体
育器械、拔除绿化带的杂草，清除楼道、棚顶、及绿化带的
生活垃圾。

3、开展除四害活动

春季是“四害”孳生繁殖季节，也是除“四害”的有利时机，
要根据卫生部门的要求，在加强环境整治的基础上，抓好以
春季灭鼠活动为重点的除“四害”工作，同时开展灭蝇、灭
蟑活动。

4、做好我园的食品卫生工作

幼儿园爱国卫生活动方案小班篇三

为积极推动我区爱国卫生，促进学校环境卫生改善，我园积
极响应上级号召，组织全体师幼开展了爱国卫生宣传活动。

一是组织学习，提高认识。召开教职员工全体会议认真深入
学习，了解活动内容，明确目标任务。

二是利用全园教职工保健知识讲座、班级qq群、家园栏等方
式广泛宣传有关传染病知识及预防传染病的相关措施。

三是各班生活老师天天打扫室内室外清洁卫生，每周消毒一
次以上，保持室内室外的环境干净整洁，让孩子们在园有舒
适宜人的环境。幼儿园每月不定期检查并将检查结果纳入教
职工工作考核制度。全园教职工一起清除卫生死角。

四是组织开展了集中统一的灭蚊、灭鼠等除四害活动。

五是各班通过主题教学活动向幼儿进行“爱国卫生”教育，
开展适合各年龄段幼儿的爱卫活动及健身活动。

爱国卫生宣传活动的开展，积极提倡和引导师幼建立健康、
文明、科学的生活方式，以提高健康素养为宗旨，使广大教
职工、孩子以及家长的心中都树立了爱清洁、讲卫生的`文明
意识。

幼儿园爱国卫生活动方案小班篇四

以广泛深入地开展爱国卫生月活动为基础，以创建卫生校园
为主线，进一步抓好幼儿园大环境的整治，重点抓好死角的
整治，推动幼儿园爱国卫生的开展。达到人人讲卫生，人人
形成良好卫生习惯的目的。

组长：

组员：

1、向家长发放爱国卫生月的倡议书。

2、开展爱国卫生月宣传活动。4月上旬利用幼儿园的广播、
板报、宣传栏等形式向师生宣传爱国卫生月活动的意义、目
的、卫生知识、健康知识，提高全体师生的参与意识，创造
讲文明、讲健康、讲卫生的良好氛围。

3、4月18日组织开展全园性的环境治理活动。

(1)要求各个班级按照卫生大扫除标准彻底清理所分管区域卫
生，做到人员到位;落实到位;不走过场;不留死角彻底干净，
进一步改善美化校园的环境。

(2)检查人员安排：各年级组组长

3、进一步深化班级卫生消毒检查评比活动。

4、搞好春季除四害活动。选择适当时机在校园内进行灭蚊蝇
消毒杀菌。

5、通过黑板报、宣传栏向广大师生宣传卫生知识、健康知识，
春季疾病预防等知识。

幼儿园爱国卫生活动方案小班篇五

为积极推动我区爱国卫生，促进学校环境卫生改善，按上级
文件《xx区第29个爱国卫生月活动的实施方案》的文件精神，
我园积极响应上级号召，组织全体师幼开展了爱国卫生宣传
活动。

　一是组织学习，提高认识。召开教职员工全体会议认真深
入学习《xx区第29个爱国卫生月活动的实施方案》的通知等文
件精神及《xx幼儿园第29个爱国卫生月活动实施方案》，了解
活动内容，明确目标任务。

　二是利用全园教职工保健知识讲座、班级qq群、家园栏等

方式广泛宣传有关传染病知识及预防传染病的相关措施。

三是各班生活老师天天打扫室内室外清洁卫生，每周消毒一
次以上，保持室内室外的环境干净整洁，让孩子们在园有舒
适宜人的环境。幼儿园每月不定期检查并将检查结果纳入教
职工工作考核制度。全园教职工一起清除卫生死角。

四是组织开展了集中统一的灭蚊、灭鼠等除四害活动。

五是各班通过主题教学活动向幼儿进行“爱国卫生”教育，
开展适合各年龄段幼儿的爱卫活动及健身活动。

爱国卫生宣传活动的开展，积极提倡和引导师幼建立健康、
文明、科学的.生活方式，以提高健康素养为宗旨，使广大教
职工、孩子以及家长的心中都树立了爱清洁、讲卫生的文明
意识。

幼儿园爱国卫生活动方案小班篇六

为积极推动我区爱国卫生，促进学校环境卫生改善，按上级
文件《xx区第29个爱国卫生月活动的实施方案》的文件精神，
我园积极响应上级号召，组织全体师幼开展了爱国卫生宣传
活动。

　一是组织学习，提高认识。召开教职员工全体会议认真深
入学习《xx区第29个爱国卫生月活动的实施方案》的通知等文
件精神及《xx幼儿园第29个爱国卫生月活动实施方案》，了解
活动内容，明确目标任务。

　二是利用全园教职工保健知识讲座、班级qq群、家园栏等
方式广泛宣传有关传染病知识及预防传染病的相关措施。

三是各班生活老师天天打扫室内室外清洁卫生，每周消毒一
次以上，保持室内室外的环境干净整洁，让孩子们在园有舒

适宜人的环境。幼儿园每月不定期检查并将检查结果纳入教
职工工作考核制度。全园教职工一起清除卫生死角。

四是组织开展了集中统一的灭蚊、灭鼠等除四害活动。

五是各班通过主题教学活动向幼儿进行“爱国卫生”教育，
开展适合各年龄段幼儿的爱卫活动及健身活动。

爱国卫生宣传活动的`开展，积极提倡和引导师幼建立健康、
文明、科学的生活方式，以提高健康素养为宗旨，使广大教
职工、孩子以及家长的心中都树立了爱清洁、讲卫生的文明
意识。

幼儿园爱国卫生活动方案小班篇七

为了完善我园爱国卫生“以人为本、长效管理”网络化运行
机制为载体，大力开展本单位以环境卫生、健康教育和除害
防病为重点的爱国卫生运动，增强我园全体师生的社会公德、
卫生健康意识。不断优化我园的卫生环境，进一步增强创建
力度，努力为全园师生创建一个清洁、优美、整齐、舒适的
工作、生活、学习环境。

2、我们单位决心在二0年坚持长效管理，继续完善与实施原
定的卫生除害规章制度，努力把各项工作落实到实处，切实
搞好单位内部及周边的环境卫生，不断巩固和提高卫生水准。

3、继续划分好卫生保洁区与包干责任制，使卫生工作责任落
实到人。

4、要做到层级管理，互相沟通。卫生干部定期进行检
查，(二周一次)，平时随机查看。

5、在卫生月、卫生周中，全员动手，开展环境整治活动。并
教育幼儿参与力所能及的卫生劳动，使他们增强卫生意识，

并逐渐养成讲卫生、爱劳动的良好习惯。

6、重视食堂的饮食卫生和清洁卫生工作。无论是配菜中心送
来的菜，还是本单位自行采购的食品，保健老师都要严格把
好质量关，对煮的菜要烧熟烧透，对炊具等严格按要求进行
消毒。同时，做好食堂周边环境的卫生工作。

7、做好除四害工作，防鼠、防蟑、防蝇设施，合格率达标。
厕所的清洁卫生要做到无臭味、无尿、无蝇、无积灰。

8、垃圾要做到每天保证清倒一次，必要时二次或多次，垃圾
箱周围保持清洁、无苍蝇。

9、积极开展健康宣传的教育，向全体教工宣传卫生保健知识
与信息。疾病预防工作本着“重在预防”的宗旨全力从源头
上对“禽流感”等传染性疾病加以防范和遏制。以达到维护
和促进健康之目的'。

10、做好对幼儿的卫生常识和“七不规范”的教育，使之从
我做起，从小抓起。

1、把爱卫工作提到议事日程，把爱国卫生工作纳入创建文明
行、文明单位的重要内容中，要制定切实可行的20xx年卫生
工作计划，做到有目标计划，有具体措施，有检查落实、有
总结评比。

和科学管理办法，推动我园爱国卫生活动工作水平持续发展。

3、把握正确的奥论导向。积极开展宣传工作，利用画廊、黑
板报等宣传工具，将《食品卫生法》、《市容环境卫生管理
条例》、《除四害工作管理暂行规定》、《卫生管理制度》
等向全园师生员工及家长们进行广泛宣传。

爱国卫生运动教案幼儿园中班公共安全教案

幼儿园爱国卫生活动方案小班篇八

四月是爱国卫生月，为进一步巩固创卫成果，深进一步改善
我园环境卫生面貌和提升我园卫生档次，根据学区爱卫办
《关于开展爱国卫生月活动的通知》文件精神和要求，现将
开展第二十九个爱国卫生月活动提出以下意见：

今年爱国卫生活动月的主题是“远离蚊蝇鼠蟑，你我同享健
康”。以“最清洁”为目标，全面开展以环境综合整治为重
点的爱国卫生活动，通过卫生月活动使我园的环境卫生面貌
有明显的改善，推动我园的爱国卫生工作上一个新的台阶。

4月1日—4月30日

1、做好宣传工作

充分利用黑板报、校园网络、宣传标语以及印发宣传资料等
形式，宣传爱国卫生知识，提高师生的卫生意识，教育幼儿
保持幼儿园的整洁。

2、开展清扫活动

广泛地开展一次以综合整治环境卫生为重点的活动，要开展
室内杂物的清理和周围环境的清扫工作，拔除绿化带的杂草，
清除楼道、棚顶、楼道及绿化带的生活垃圾。

3、开展除四害活动

春季是“四害”孳生繁殖季节，也是除“四害”的有利时机，
要根据卫生部门的要求，在加强环境整治的基础上，抓好以
春季灭鼠活动为重点的除“四害”工作，同时开展灭蝇、灭
蟑活动。

4、做好我园的食品卫生工作

随着气温的逐步回升，食物中毒事故的概率也会不断的提高，
所以务必要把好六个关：一是把好食堂安全保卫关，严防投
毒事件的发生；二是把好食品采购关，不采购腐败变质食品
和蔬菜；三是把好餐具、盛具的.消毒关，认真按相关要求做
好消毒工作；四是把好蔬菜检测关，严格做好蔬菜农药残留
物检测工作；五是把好菜肴留样关，严格按照留样标准留样；
六是把好冷荤卤味制作关，严格执行不制作冷荤卤味凉拌菜
的规定，以确保幼儿的饮食卫生与安全。